
»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2001. Stranica 205

BROJ: 11 Sisak, 7. prosinca 2001. GODINA IX

SLUÆBENI GLASNIK
SISA»KO-MOSLAVA»KE ÆUPANIJE

 2001.

S S S S S AAAAA D R Ž  D R Ž  D R Ž  D R Ž  D R Ž AAAAA J J J J J

AKTI ŽUPAKTI ŽUPAKTI ŽUPAKTI ŽUPAKTI ŽUPANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAVVVVVARSTVARSTVARSTVARSTVARSTVAAAAA

76. Zaključak o davanju suglasnosti Općoj
bolnici »Dr. Ivo Pedišić« Sisak za
dogradnju krovišta na objektu Pedijatrije

77. Odluka o usvajanju Programa
»Poduzetnik« i Kriterija za kreditiranje
poduzetnika u 2001. godini

78. Odluka o namjeni i kriterijima za dodjelu
županijskih poticajnih kreditnih sredstava

79. Odluka o izdvajanju i raspodjeli sredstava
za Program razvoja malog gospodarstva
u kreditiranju poduzetnika za 2001. godinu

80. Odluka o usvajanju Pravilnika o radu,
osnivanju i imenovanju članova
Županijskog povjerenstva za odabir
poduzetničkih projekata

81. Odluka o utvrđivanju i bodovanju kriterija
za ocjenu programa ulaganja i ocjenu
podnositelja zahtjeva za kreditiranje
razvitka poljoprivrede u Sisačko-
moslavačkoj županiji

205

206

206

208

209

210

82. Odluka o povjeravanju izrade Prostornog
plana uređenja Općine Jasenovac

83. Odluka o otpisu ukupnog zaduženja po
Županijskom kreditu za korisnika Branka
Lovasića

84. Odluka o oslobađanju naknade JKP
»Komunalac-Jasenovac« d.o.o.

85. Rješenje o imenovanju članova Upravnog
vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić«
Sisak

86. Rješenje o imenovanju članova Upravnog
vijeća Doma zdravlja Kutina

87. Zaključak o visini plaća i naknada
direktora trgovačkih društava i ravnatelja
ustanova Sisačko-moslavačke županije

88. Zaključak o odobrenju isplate sredstava
iz Tekuće rezerve

89. Zaključak o davanju suglasnosti na
Odluku o raskidu ugovora o zakupu
jedinice zakupa specijalističke
ortodontske ordinacije Doma zdravlja
Sisak

AKTI ŽUPAKTI ŽUPAKTI ŽUPAKTI ŽUPAKTI ŽUPANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAANIJSKOG POGLAVVVVVARSTVARSTVARSTVARSTVARSTVAAAAA

76.76.76.76.76.

Na temelju članka 33. Zakona o zdravstvenoj
zaštiti (»Narodne novine« broj 1/97, 111/97, 95/00
i 129/00) i članka 46. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke

županije« broj  6/94, 4/97, 3/01, 6/01 i 8/01), Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 6.
sjednici održanoj 21. studenog 2001. godine, donijelo
je

212

212

213

213

213

214

214

214



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2001.Stranica 206

Z A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti Općoj bolnici »Dr. Ivoo davanju suglasnosti Općoj bolnici »Dr. Ivoo davanju suglasnosti Općoj bolnici »Dr. Ivoo davanju suglasnosti Općoj bolnici »Dr. Ivoo davanju suglasnosti Općoj bolnici »Dr. Ivo

Pedišić« Sisak za dogradnju krovišta naPedišić« Sisak za dogradnju krovišta naPedišić« Sisak za dogradnju krovišta naPedišić« Sisak za dogradnju krovišta naPedišić« Sisak za dogradnju krovišta na

objektu Pedrijatrijeobjektu Pedrijatrijeobjektu Pedrijatrijeobjektu Pedrijatrijeobjektu Pedrijatrije

I.

Daje se suglasnost Općoj bolnici »Dr. Ivo Pedišić«
Sisak za dogradnju krovišta na objektu Pedijatrije
na k.č.br. 779/1 k.o. Sisak Novi.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 510-05/01-01/03
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 21. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

77.77.77.77.77.

Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01) i Programa poticanja malog i
srednjeg poduzetništva u Sisačko-moslavačkoj županiji
u 2001. godini (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 1/01), Županijsko poglavarstvo na 7.
sjednici održanoj 29. studenog 2001. godine, donijelo
je

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o usvajanju Programa »Poduzetnik« i Kriterijao usvajanju Programa »Poduzetnik« i Kriterijao usvajanju Programa »Poduzetnik« i Kriterijao usvajanju Programa »Poduzetnik« i Kriterijao usvajanju Programa »Poduzetnik« i Kriterija

za kreditiranje poduzetnika u 2001. godiniza kreditiranje poduzetnika u 2001. godiniza kreditiranje poduzetnika u 2001. godiniza kreditiranje poduzetnika u 2001. godiniza kreditiranje poduzetnika u 2001. godini

I.

Prihvaća se Program razvoja malog gospodarstva
kroz udruživanje sredstava Ministarstva za obrt, malo
i srednje poduzetništvo i jedinica područne i lokalne
samouprave u kreditiranju poduzetnika za 2001. godinu
– Program »Poduzetnik«.

II.

Usvajaju se Kriteriji za kreditiranje poduzetnika
u 2001. godini – Program »Poduzetnik«.

III.

Udružena sredstva Sisačko-moslavačke županije
i  Ministarstva za obrt, malo i srednje poduzetništvo
koristit će se kao depozitna (ne garantna) sredstva
kod kreditora na način opisan u Programu »Poduzetnik«.

IV.

Sisačko-moslavačka županija će s Ministarstvom
za obrt, malo i srednje poduzetništvo i s izabranom
poslovnom bankom ili poslovnim bankama potpisati
Ugovor o poslovnoj suradnji.

V.

U roku od 15 dana nakon potpisivanja Ugovora
o poslovnoj suradnji objavit će se javni natječaj za
dodjelu poduzetničkih kredita.

VI.

Nakon potpisivanja Ugovora o poslovnoj suradnji
temeljem Programa »Poduzetnik«, raskida se Ugovor
o poslovnoj suradnji u realizaciji Programa poticanja
razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva, zadruga,
obiteljskih gospodarstava i slobodnih zanimanja u
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2000. godinu, sklopljen
13. rujna 2000. godine između Ministarstva za obrt,
malo i srednje poduzetništvo, Zagrebačke banke d.d.
i Sisačko-moslavačke županije u okviru Programa
»Gruda snijega«.

Svi zahtjevi za kredit zaprimljeni u okviru
Programa »Gruda snijega« u Sisačko-moslavačkoj
županiji i Zagrebačkoj banci d.d., po raskidu ugovora
prebacuju se u kreditnu liniju prema Programu
»Poduzetnik«, ako ispunjavaju uvjete, a Program
»Gruda snijega« se gasi.

Neiskorištena sredstva namijenjena Programu
»Gruda snijega«, namjenjuju se za provođenje
Programa »Poduzetnik«.

VII.

Stručne i operativne poslove za Povjerenstvo
na realizaciji Programa »Poduzetnik« obavljat će
Upravni odjel za gospodarski razvitak Sisačko-
moslavačke županije.

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 311-01/01-01/10
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

78.78.78.78.78.

Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Programa poticanja malog i
srednjeg poduzetništva u Sisačko-moslavačkoj županiji
u 2001. godini (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2001. Stranica 207

županije« broj 1/01) i Programa »Poduzetnik«,
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije
na 7. sjednici održanoj 29. studenog 2001. godine,
donijelo je

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o namjeni i kriterijima za dodjelu županijskiho namjeni i kriterijima za dodjelu županijskiho namjeni i kriterijima za dodjelu županijskiho namjeni i kriterijima za dodjelu županijskiho namjeni i kriterijima za dodjelu županijskih

poticajnih kreditnih sredstavapoticajnih kreditnih sredstavapoticajnih kreditnih sredstavapoticajnih kreditnih sredstavapoticajnih kreditnih sredstava

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se:
- namjena i uvjeti koje poduzetnici moraju

zadovoljiti da bi mogla biti dodijeljena županijska
poticajna kreditna sredstva i

- kriteriji prema kojima se radi rang-lista
poduzetnika koji zadovoljavaju uvjete.

II.
Tražitelji kredita (korisnici) mogu biti obrtnici, mala

i srednja trgovačka društva, zadruge, profitne ustanove
i fizičke osobe u slobodnim zanimanjima pod sljedećim
uvjetima:

1. da je tražitelj kredita u potpunom ili pretežito
privatnom vlasništvu fizičkih osoba,

2. da tražitelj kredita  namjerava ulagati na području
Sisačko-moslavačke županije, bez obzira na sjedište
ili prebivalište poduzetnika.

Tražitelj kredita mora zadovoljiti oba uvjeta da bi
njegov zahtjev ušao u daljnju obradu.

III.
Tražitelj kredita koji je već dobio kredit iz županijskih

poticajnih sredstava može ponovno podnijeti kreditni
zahtjev pri novoj kreditnoj liniji samo ako uredno
vraća ranije dobiveni kredit.

Povjerenstvo za odabir  poduzetničkih projekata
razmotrit će kreditnu zaduženost tražitelja kredita i
ovisno o svim ekonomsko-financijskim pokazateljima
odlučiti o mogućnosti dobivanja novog kredita. Prednost
pri dodjeli kredita daje se tražitelju novog kredita
koji zahtjev podnosi prvi put pod uvjetom da udovoljava
svim ostalim kriterijima.

IV.
Tražitelj kredita zahtjevu za kredit prilaže poslovni

plan (plan ulaganja), odnosno investicijski program
izrađen prema prihvaćenoj metodologiji, ovisno o
iznosu traženog kredita.

V.
Poticajne mjere odnose se na:
a) djelatnosti:
- proizvodnja i prerada,
- obrtničke usluge i usluge vezane uz proizvodnju,
- poslovne i intelektualne usluge vezane uz

proizvodnju i
- ostale usluge.
b) posebni prioriteti:
- stari (tradicionalni) obrti,
- nove tehnologije,
- izvoz,
- povećanje broja zaposlenih.
Neće se podržati projekti za investicije u ugostiteljske

djelatnosti s pretežnom ili isključivom uslugom točenja
alkoholnih pića i  sredstva javnog priopćavanja.

VI.
Pod starim tradicionalnim obrtima u prvom redu

podrazumijevamo: proizvodnja i izrada keramičarskih
proizvoda, drvotokarska djelatnost (izrada bačvi od
drva), kovanje i oblikovanje metala, izrada unikatnih
satova i popravak satova, izrada šešira i pokrivala
za glavu, proizvodnja proizvoda od kože, sedlarskih
i remenarskih proizvoda i obuće, izrada glazbala,
proizvodnja predmeta od slame, šiblja i sličnih pletarskih
materijala, proizvodnja užadi i mreža,  proizvodnja
pletenih i kukičarskih tekstilnih proizvoda, izrada
suvenira i rukotvorina na domaćem platnu autentičnih
za našu Županiju.

VII.
Zahtjevi tražitelja kredita boduju se prema sljedećoj

tablici:

1. DJELATNOSTI
a) - proizvodnja i prerada 15
b) - obrtničke usluge i usluge vezane za proizvodnju 10
c) - poslovne i intelektualne usluge vezane uz proizvodnju 5
d) - ostale usluge 1

2. POSEBNI PRIORITETI
a) - stari obrti 5
b) - nove tehnologije 5
c) - izvoz 5

3. ZAPOŠLJAVANJE
a) - samozapošljavanje 3
b) - za svako novootvoreno radno mjesto 2 do najviše 10

4. DODATNI BODOVI - udružena sredstva grada ili općine 5

BROJ K R I T E R I J BODOVI



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2001.Stranica 208

VIII.

Ostali uvjeti, a koji se odnose na iznos kredita,
namjenu, uvjete i rokove povratka kredita utvrđeni
su Programom za poticanje razvoja malog
gospodarstva, Kriterijima i Ugovorom o poslovnoj
suradnji na realizaciji Programa između Sisačko-
moslavačke županije, Ministarstva za obrt, malo i
srednje poduzetništvo i poslovne banke.

IX.

Povjerenstvo za odabir poduzetničkih projekata
izrađuje rang-listu tražitelja kredita prema navedenom
načinu bodovanja i kao prijedlog istu upućuje poslovnoj
banci na daljnju obradu za realizaciju kredita.

U provedbi Programa razvoja malog gospodarstva
i obradi kreditnih zahtjeva Povjerenstvo je dužno
poštovati sve odredbe Pravilnika o radu Povjerenstva
i redovno izvješćivati o svom radu Ministarstvo za
obrt, malo i srednje poduzetništvo i Županijsko
poglavarstvo.

X.

Županija može iz vlastitih sredstava subvencionirati
kamate u korist krajnjih korisnika.

Županija može izdvojiti sredstva kao financijsku
potporu za pokriće dijela troškova savjetodavnih usluga
konzultanata koji djeluju u okviru Hrvatske mreže
konzultanata, a u svezi s izradom poslovnih planova/
investicijskih programa poduzetnika.

XI.

Ako tražitelj kredita navede netočne podatke, a
ostvari pravo na županijska poticajna kreditna sredstva,
investicija će se smatrati nenamjenskim korištenjem
sredstava.

XII.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 403-07/01-01/04
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

79.79.79.79.79.

Na temelju  točke 3. Programa poticanja malog
i srednjeg poduzetništva u Sisačko-moslavačkoj županiji
u 2001. godini (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 1/01) i članka 43. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije« broj 10/01) i Programa
»Poduzetnik«, Županijsko poglavarstvo Sisačko-
moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 29.
studenog 2001. godine, donijelo je

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o izdvajanju i raspodjeli sredstava za Programo izdvajanju i raspodjeli sredstava za Programo izdvajanju i raspodjeli sredstava za Programo izdvajanju i raspodjeli sredstava za Programo izdvajanju i raspodjeli sredstava za Program

razvoja malog gospodarstva u kreditiranjurazvoja malog gospodarstva u kreditiranjurazvoja malog gospodarstva u kreditiranjurazvoja malog gospodarstva u kreditiranjurazvoja malog gospodarstva u kreditiranju

poduzetnika za 2001. godinupoduzetnika za 2001. godinupoduzetnika za 2001. godinupoduzetnika za 2001. godinupoduzetnika za 2001. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se:

- izvori, iznos i način raspodjele sredstava
namijenjenih dodjeli županijskih kredita za poticanje
i razvoj malog i srednjeg poduzetništva u 2001. godini
i

- povoljnosti za poduzetnike koji ulažu na području
Sisačko-moslavačke županije (subvencije, potpore).

Članak 2.

Izvori sredstava namijenjenih za dodjelu županijskih
kredita su:

- Ministarstvo za obrt, malo i srednje poduze-
tništvo,

- Sisačko-moslavačka županija i

- Poslovne banke (Zagrebačka banka d.d. i
Privredna banka Zagreb d.d.).

Članak 3.

Za financiranje Programa iz ove Odluke Sisačko-
moslavačka županija izdvaja iz proračuna Županije
iznos od 1.800.000,00 Kn.

Ministarstvo za obrt, malo i srednje poduzetništvo
izdvojit će isti iznos sredstava za ovu namjenu.

Članak 4.

Izdvojena sredstva iz točke III. ove Odluke deponirat
će se sukcesivno u poslovne banke radi realizacije
kredita sukladno Programu razvoja malog gospodarstva
kroz udruživanje sredstava u kreditiranju poduzetnika
za 2001. godinu – Program »Poduzetnik«.

Članak 5.

Ukupan iznos sredstava iz točke 3. ove Odluke
deponirat će se u poslovne banke kao garantni depozit
i multiplicirat multiplikatorom 10. Omjer depozit :
kreditni fond je 1:10.

Članak 6.

Sredstva će se raspodijeliti prema Kriterijima za
kreditiranje poduzetnika u 2001. godini – Program
»Poduzetnik« i županijskoj Odluci o namjeni i kriterijima
za dodjelu  županijskih poticajnih kreditnih sredstava.

Članak 7.

Prema programu »Poduzetnik« kamatna stopa
na kredite je 7,5% godišnje.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2001. Stranica 209

Sisačko-moslavačka županija će subvencionirati
2% kamata, pa je konačna kamatna stopa za
poduzetnike 5,5%.

Članak 8.

Sisačko-moslavačka županija može, poduzetnicima-
početnicima, dio sredstava dodijeliti kao bespovratne
potpore za pokriće dijela troškova i savjetodavnih

Do 100.000 1.500 1.500

Preko 100.000 1.500 + 1% 2.500
Do 200.000 Iznad 100.000

Preko 200.000 2.500+0,5% 3.500
Do 400.000 Iznad 200.000

Preko 400.000 3.500+0,5% 5.500
Iznad 400.000

Članak 10.

Temeljem ove Odluke poduzetnicima - početnicima
na područjima određenim Zakonom o područjima od
posebne državne skrbi (»Narodne novine« broj: 44/
96, 57/96, 124/97, 73/00, 127/00 i 94/01), kao
bespovratnu potporu za izradu poslovnog plana/
investicijskog programa, Županija priznaje na iznos
potpore iz tabele u Članku 9. dodatnih 25% iznosa.

Članak 11.

Sredstva iz ove Odluke izdvojit će se iz županijskog
proračuna s pozicije – sredstva za kreditiranje malog
poduzetništva.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 403-07/01-01/05
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

80.80.80.80.80.

Temeljem Programa »Poduzetnik«, Programa
poticanja malog i srednjeg poduzetništva u Sisačko-
moslavačkoj županiji u 2001. godini (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 1/01) i članka

usluga konzultanata  u svezi izrade poslovnog plana
ili investicijskog programa kojeg može izraditi sam
poduzetnik ili ovlaštena tvrtka ili konzultant.

Članak 9.

Bespovratna potpora za izradu poslovnog plana/
investicijskog programa priznaje se po odobrenju
kredita, a po slijedećoj tabeli.

IZNOS KREDITA IZNOS POTPORE MOGUĆI MAKSIMALAN
IZNOS POTPORE

 - Kn

43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01),
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije
na 7. sjednici održanoj 29. studenog 2001. godine,
donijelo je

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o usvajanju Pravilnika o radu, osnivanju io usvajanju Pravilnika o radu, osnivanju io usvajanju Pravilnika o radu, osnivanju io usvajanju Pravilnika o radu, osnivanju io usvajanju Pravilnika o radu, osnivanju i

imenovanju članova Županijskog povjerenstvaimenovanju članova Županijskog povjerenstvaimenovanju članova Županijskog povjerenstvaimenovanju članova Županijskog povjerenstvaimenovanju članova Županijskog povjerenstva

za odabir poduzetničkih projekataza odabir poduzetničkih projekataza odabir poduzetničkih projekataza odabir poduzetničkih projekataza odabir poduzetničkih projekata

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za odabir
poduzetničkih projekata (u daljnjem tekstu Povjerenstvo)
i usvaja prijedlog Pravilnika o radu Povjerenstva na
provedbi Programa razvoja malog gospodarstva u
kreditiranju poduzetnika za 2001. godinu, - Program
»Poduzetnik«.

Članak 2.

U Povjerenstvo se imenuju:

1. Sisačko-moslavačka županija

Pročelnik Upravnog odjela za gospodarski
razvitak - predsjednik

2. Ministarstvo - potpredsjednik

3. HGK - Županija komora Sisak - član

4. Županijska obrtnička komora Sisak - član

5. Kreditor - član (promjenjiv).

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2001.Stranica 210

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 311-01/01-01/09
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

81.81.81.81.81.

Na temelju Ugovora o poslovnoj suradnji u provedbi
Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede za 2001.
godinu na podučju Sisačko-moslavačke županije između
Ministarstva poljoprivrede i šumarstva i Sisačko-
moslavačke županije potpisanog 19. listopada 2001.
godine i Članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijsko poglavarstvo Sisačko-
moslavačke županije na 7. sjednici održanoj 29.
studenog 2001. godine, donijelo je

1. UDIO VLASTITIH SREDSTAVA
30-40% 2
41-50% 3
više od 50% 5

2. PRIPREMLJENOST INVESTICIJE
građevinska dozvola 4
lokacijska dozvola 2
lokacijska dozvola s pravom gradnje 1

3. KORIST OD INVESTICIJE
MOGUĆNOST ZAPOŠLJAVANJA

samozapošljavanje 2
novih djelatnika 2

BROJ ZAPOSLENIH
3 osobe 2
više od 3 osobe 4

POVEĆANJE  PRIHODA
više od 50% 2

4. EFIKASNOST INVESTICIJE
godine povrata do 5 2
godine povrata više od 5 1

5. TRŽIŠTE
predugovor o otkupu/kupnji 3
ugovor o otkupu/kupnji 5

6. EKOLOŠKA PRIHVATLJIVOST
u potpunosti 3
s dodatkom ekološke opreme 1

7. LOKACIJA INVESTICIJE U
MJESTU PREBIVALIŠTA ODNOSNO
SJEDIŠTU TVRTKE 1

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o utvrđivanju i bodovanju kriterija za ocjenuo utvrđivanju i bodovanju kriterija za ocjenuo utvrđivanju i bodovanju kriterija za ocjenuo utvrđivanju i bodovanju kriterija za ocjenuo utvrđivanju i bodovanju kriterija za ocjenu

programa ulaganja i ocjenu podnositeljaprograma ulaganja i ocjenu podnositeljaprograma ulaganja i ocjenu podnositeljaprograma ulaganja i ocjenu podnositeljaprograma ulaganja i ocjenu podnositelja

zahtjeva za kreditiranje razvitka poljoprivredezahtjeva za kreditiranje razvitka poljoprivredezahtjeva za kreditiranje razvitka poljoprivredezahtjeva za kreditiranje razvitka poljoprivredezahtjeva za kreditiranje razvitka poljoprivrede

u Sisačko-moslavačkoj županijiu Sisačko-moslavačkoj županijiu Sisačko-moslavačkoj županijiu Sisačko-moslavačkoj županijiu Sisačko-moslavačkoj županiji

I.

Ovom Odlukom utvrđuje se:

- kriteriji za ocjenu programa ulaganja i ocjenu
podnositelja zahtjeva za kreditiranje razvitka
poljoprivrede

- bodovanje kriterija za ocjenu programa ulaganja
i ocjenu podnositelja zahtjeva za kreditiranje razvitka
poljoprivrede.

II.

Ukupno najveća ocjena je 100 bodova.

Najveća ocjena programa ulaganja je 30 bodova,
a najveća ocjena podnositelja zahtjeva je 70 bodova.

III.

Ocjena programa ulaganja se dobije bodovanjem
slijedećih kriterija:

KRITERIJ OCJENE PROGRAMA ULAGANJA BROJ
BODOVA

KRITERIJ RASPON



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2001. Stranica 211

IV.

Ocjena podnositelja zahtjeva se dobije bodovanjem slijedećih kriterija:

1. PRAVNI STATUS

fizička osoba, obrtnik 4

Poljoprivredna zadruga 3

ostala trgovačka društva 2

2. HRVATSKI BRANITELJ

status branitelja 10

nezaposleni branitelj 20

3. NAVRŠENE GODINE

do 40 5

od 41-55 3

4. ZAVRŠENA ŠKOLA

srednja poljoprivredna ili veterinarska škola 2

viša ili visoka poljoprivredna ili
veterinarska škola 5

5. ZAPOSLENOST ISKLJUČIVO NA
POLJOPRIVREDNOM OBRTU 5

6. OBITELJ, ZAJEDNO ŽIVE U
KUĆANSTVU I NA GOSPODARSTVU

oženjen/udana 2

oženjen/udana i do 2 djece 4

oženjen/udana i više od 2 djece 6

7. ISKUSTVO U POLJOPRIVREDI

više od 5 godina 3

više od 3 godine se bave djelatnošću
za koju traži kredit 3

8. IMA VLASTITE RESURSE ZA
POLJOPRIVREDU

POVRŠINE

više od 5 ha poljoprivrednih površina 2

više od 1 ha vinograda 2

više od 1 ha povrtnjaka 2

više od 100m2 plastenika 2

STOKA

više od 5 mlječnih krava 2

više od 10 rasplodnih krmača 2

više od 50 rasplodnih ovaca ili koza 2

više od 1000 koka nesilica 2

u tovu godišnje više od 100 svinja 2

u tovu godišnje više od 50 goveda 2

više od 10.000 brojlera 2

TRAKTOR

najmanje 1 traktor 1

KUĆA

obiteljska kuća 1

9. SURADNJA S INSTITUCIJAMA

Hrvatski zavod za poljoprivredno
savjetodavnu službu 1

KRITERIJ OCJENE PODNOSITELJA BROJ
BODOVA

KRITERIJ RASPON



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2001.Stranica 212

Hrvatski stočarsko selekcijski centar 1

Agronomski ili veterinarski fakultet 1

10. ČLANSTVO

Poljoprivredna zadruga 2

Poljoprivredna udruga 2

11. POSLJEDNJIH 5 GODINA  NIJE
KORISTIO VIŠEGODIŠNJI KREDIT

od Ministarstva poljoprivrede i šumarstva 4

od Županije/Grada/Općine 4

12. REZULTAT POSLOVANJA ZA
PRAVNE OSOBE

u godini prije traženja kredita iskazan
gubitak nakon oporezivanja 10 negativnih

bodova

KRITERIJ OCJENE PODNOSITELJA BROJ
BODOVA

KRITERIJ RASPON

V.

Županijsko Povjerenstvo za odabir projekata
kreditiranja poljoprivrede, izrađuje na temelju bodovanja
po točki III. i IV. ove Odluke rang listu tražitelja, na
temelju koje Župan donosi Odluku o odobrenju kredita.

VI.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 320-01/01-01/05
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro BrĐuro BrĐuro BrĐuro BrĐuro Brodarac, v.r.odarac, v.r.odarac, v.r.odarac, v.r.odarac, v.r.

82.82.82.82.82.

Na temelju članka 7. stavka 4. Zakona o prostornom
uređenju (»Narodne novine« broj 30/94, 68/98 i 61/
00) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 7. sjednici održanoj 29. studenog 2001.
godine, donijelo je

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o povjeravanju izrade Prostornog planao povjeravanju izrade Prostornog planao povjeravanju izrade Prostornog planao povjeravanju izrade Prostornog planao povjeravanju izrade Prostornog plana

uređenja Općine Jasenovacuređenja Općine Jasenovacuređenja Općine Jasenovacuređenja Općine Jasenovacuređenja Općine Jasenovac

I.

Županijskom zavodu za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije povjerava se izrada Prostornog
plana uređenja Općine Jasenovac.

II.

Međusobna prava i obveze između Županijskog
zavoda za prostorno uređenje i Općine Jasenovac
u svezi izrade Prostornog plana uređenja Općine
utvrdit će se posebnim ugovorom.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 350-02/01-01/10
Urbroj: 2176-10-01-2
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

83.83.83.83.83.

Na temelju članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01) i Programa kreditiranja
poljoprivrednika nezaposlenih razvojačenih branitelja
na području Sisačko-moslavačke županije, Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 7.
sjednici održanoj 29. studenog 2001. godine donijelo
je

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o otpisu ukupnog zaduženja po Županijskomo otpisu ukupnog zaduženja po Županijskomo otpisu ukupnog zaduženja po Županijskomo otpisu ukupnog zaduženja po Županijskomo otpisu ukupnog zaduženja po Županijskom

kreditu za korisnika Branka Lovasićakreditu za korisnika Branka Lovasićakreditu za korisnika Branka Lovasićakreditu za korisnika Branka Lovasićakreditu za korisnika Branka Lovasića

I.

Prihvaća se otpis ukupnog zaduženja po Programu
kreditiranja poljoprivrednika nezaposlenih razvojačenih



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2001. Stranica 213

branitelja na području Sisačko-moslavačke županije
za korisnika Branka Lovasića u iznosu od 44.001,00
kuna na dan 26. studenog 2001. godine.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 403-07/01-01/03
Urbroj: 2176-10-01-2
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

84.84.84.84.84.

Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01) i članka 16. Poslovnika
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
5/95), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 7. sjednici održanoj 29. studenog  2001.
godine, donijelo je sljedeću

O D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K UO D L U K U

o oslobađanju naknade JKP »Komunalac-o oslobađanju naknade JKP »Komunalac-o oslobađanju naknade JKP »Komunalac-o oslobađanju naknade JKP »Komunalac-o oslobađanju naknade JKP »Komunalac-

Jasenovac« d.o.o.Jasenovac« d.o.o.Jasenovac« d.o.o.Jasenovac« d.o.o.Jasenovac« d.o.o.

I.

JKP »Komunalac-Jasenovac« d.o.o. Jasenovac
oslobađa se obveze plaćanja jednokratne naknade
Županijskoj upravi za ceste Sisačko-moslavačke
županije za korištenje 5.565 m2 cestovnog zemljišta
u iznosu od 77.085,00 kuna.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-03/01-01/02
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

85.85.85.85.85.

Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine« broj 1/97 -

pročišćeni tekst, 111/97, 95/00 i 129/00) i članka
43. točka 11. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 7. sjednici održanoj 29. studenog 2001.
godine, donijelo je

R J E Š E N J ER J E Š E N J ER J E Š E N J ER J E Š E N J ER J E Š E N J E

o imenovanju članova Upravnog vijeća Općeo imenovanju članova Upravnog vijeća Općeo imenovanju članova Upravnog vijeća Općeo imenovanju članova Upravnog vijeća Općeo imenovanju članova Upravnog vijeća Opće

bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisakbolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisakbolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisakbolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisakbolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak

I.

U Upravno vijeće Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić«
Sisak imenuju se:

1. Ivanka Roksandić,

2. Stjepko Rupčić,

3. Milan Ivanković.

II.

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 110-01/01-01/10
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

86.86.86.86.86.

Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine« broj 1/97 -
pročišćeni tekst, 111/97, 95/00 i 129/00) i članka
43. točka 11. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 7. sjednici održanoj 29. studenog 2001.
godine, donijelo je

R J E Š E N J ER J E Š E N J ER J E Š E N J ER J E Š E N J ER J E Š E N J E

o imenovanju članova Upravnog vijeća Domao imenovanju članova Upravnog vijeća Domao imenovanju članova Upravnog vijeća Domao imenovanju članova Upravnog vijeća Domao imenovanju članova Upravnog vijeća Doma

zdravlja Kutinazdravlja Kutinazdravlja Kutinazdravlja Kutinazdravlja Kutina

I.

U Upravno vijeće Doma zdravlja Kutina imenuju
se:

1. Ivan Hojvan,

2. Stjepan Kondres,

3. Ana Kurečić.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2001.Stranica 214

II.

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 110-01/01-01/10
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

87.87.87.87.87.

Na  temelju  članka  43.  i  članka  58.  Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik
Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01) i članka
16. Poslovnika Županijskog poglavarstva Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 16/94), Županijsko
poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije na 7.
sjednici održanoj 29. studenog 2001. godine, donijelo
je

Z A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A K

o visini plaća i naknada direktora trgovačkiho visini plaća i naknada direktora trgovačkiho visini plaća i naknada direktora trgovačkiho visini plaća i naknada direktora trgovačkiho visini plaća i naknada direktora trgovačkih

društava i ravnatelja ustanova Sisačko-društava i ravnatelja ustanova Sisačko-društava i ravnatelja ustanova Sisačko-društava i ravnatelja ustanova Sisačko-društava i ravnatelja ustanova Sisačko-

moslavačke županijemoslavačke županijemoslavačke županijemoslavačke županijemoslavačke županije

I.

Ukupni iznos plaće i naknada direktora trgovačkih
društava u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije
i ravnatelja ustanova u vlasništvu Sisačko-moslavačke
županije ne smije prelaziti 90% iznosa plaće zamjenika
župana Sisačko-moslavačke županije.

Odredbe stavka 1. ove točke ne primjenjuju se
na plaće ravnatelja ustanova čije plaće  su uređene
posebnim zakonom.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 120-02/01-01/07
Urbroj: 2176-10-01-1
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

88.88.88.88.88.

Na temelju članka 64. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), članka 8. Odluke o izvršavanju
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2001.
godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 5/00) i članka 16. Poslovnika Županijskog
poglavarstva Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 16/94),
Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke županije
na 7. sjednici održanoj 29. studenog 2001. godine,
donijelo je

Z A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A K

o odobrenju isplate sredstava iz Tekućeo odobrenju isplate sredstava iz Tekućeo odobrenju isplate sredstava iz Tekućeo odobrenju isplate sredstava iz Tekućeo odobrenju isplate sredstava iz Tekuće

rezerverezerverezerverezerverezerve

I.

Odobravaju se sredstva u iznosu od 124.000,00
kuna Općoj bolnici »Dr. Ivo Pedišić« Sisak za naknade
za dežurstva za mjesec listopad 2001. godine.

II.

Sredstva iz točke I. ovog Zaključka isplatit će se
iz Tekuće rezerve Proračuna Sisačko-moslavačke
županije.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-08/01-01/40
Urbroj: 2176-10-01-2
Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva
Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.Đuro Brodarac, v.r.

89.89.89.89.89.

Na temelju članka 3. Pravilnika o uvjetima za
davanje u zakup zdravstvenih ustanova primarne
zdravstvene zaštite i lječilišta (»Narodne novine«
broj 6/96, 29/97, 1/98, 45/99, 121/99 i 112/00) i
članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke
županije na 7. sjednici održanoj 29. studenog 2001.
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A KZ A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na Odluku o raskiduo davanju suglasnosti na Odluku o raskiduo davanju suglasnosti na Odluku o raskiduo davanju suglasnosti na Odluku o raskiduo davanju suglasnosti na Odluku o raskidu

ugovora o zakupu jedinice zakupaugovora o zakupu jedinice zakupaugovora o zakupu jedinice zakupaugovora o zakupu jedinice zakupaugovora o zakupu jedinice zakupa

specijalističke ortodontske ordinacije Domaspecijalističke ortodontske ordinacije Domaspecijalističke ortodontske ordinacije Domaspecijalističke ortodontske ordinacije Domaspecijalističke ortodontske ordinacije Doma

zdravlja Sisakzdravlja Sisakzdravlja Sisakzdravlja Sisakzdravlja Sisak



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2001. Stranica 215

I.
Daje se suglasnost na Odluku o raskidu ugovora

o zakupu jedinice zakupa specijalističke ortodontske
ordinacije Doma zdravlja Sisak, koju je Upravno vijeće
Doma zdravlja Sisak donijelo na 30. sjednici održanoj
26. listopada 2001. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 372-03/01-01/01

Urbroj: 2176-10-01-2

Sisak, 29. studenog 2001.

Predsjednik Županijskog poglavarstva

ĐuĐuĐuĐuĐuro Brodarac, v.r.ro Brodarac, v.r.ro Brodarac, v.r.ro Brodarac, v.r.ro Brodarac, v.r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2001.Stranica 216

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« »Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« »Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« »Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« »Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo:
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za
2001. godinu iznosi 100,00 kuna i uplaćuje se na žiro-račun 34150-603-79 »Glasila« d.o.o. Petrinja, D.
Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i t iska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-
138, te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.


